
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.183  121Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

pela Comissão Permanente de Licitação, conhecendo o recurso interposto 
e NEGANDO-LHES PROVIMENTO.
Os autos do Processo Administrativo nº 2022/544242 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA em dias úteis no horário 
de 08:00 às 14:00 horas na sala da CPL.
Por fim comunica todos os interessados o agendamento para o dia 
11/11/2022 (SEXTA –FEIRA) às 14:00 horas a sessão para abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços.
A ata de julgamento de recurso está disponível www.compraspara.pa.gov.br
Belém (PA) 09 de novembro de 2022
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 874407

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 613, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.       
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1388574 e 2022/1408187
RESOLVE:
REMOVER, em comum acordo, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lo-
tado(a) no(a) Serviço de Unidade de Terapia Intensiva - UTI para o(a) 
Serviço de Clínica Pediátrica, a contar de 01/05/2021.

MATRÍCULA NOME CARGO

5960044/1 ANA CLIVIA CARVALHO RODRIGUES ENFERMEIRO

5959529/1 TAMIRES DE NAZARE SOARES ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 874378

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 291/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de Material de Higiene Pessoal, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
Valor: R$34.170,00 (trinta e quatro mil, cento e setenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 105/2022
Data Assinatura:   31/10/2022
Vigência: Início em 31/10/2022 e término em 30/10/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso:
CONTRATADO:
Nome: SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço:  RUA MANTENÓPOLIS, 1231 – GURIRI SUL
SÃO MATEUS-ES
CEP: 29945-620
Telefone: (31)984771641
E-mail: sucesso.compras01@gmail.com
Ordenador:  Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 874934

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 149/2022
A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de fornecimento contínuo de alimentação e nutrição, modali-
dade de administração de cozinha e refeitório, execução de todas as etapas 
de operacionalização, do fornecimento e distribuição de refeições padrão 
hospitalar (desjejum, colação, almoço, lanche, jantar e ceia), destinadas a 
alimentação de pacientes, acompanhantes e servidores da Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Edilza Farias Azevedo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/11/2022
Hora de Abertura: 9 h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 874872
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 116/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos de pro-
teção individual (EPI) para atender a necessidade de 12 (doze) meses na 
Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) e do Serviço de Terapia Re-
nal Substitutiva (STRS), da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna – FPEHCGV, conforme especificações do Termo de Referên-
cia - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/11/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 874939

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/FHCGV/2022
OBJETO: Aquisição de Introdutores, para utilização no Serviço de Hemo-
dinâmica em pacientes do SUS, para atendimento das necessidades na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
GLOBAL VENCEDOR

1.       

Introdutor 4F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

20 ITEM CANCELADO

2.       

Introdutor 5F Radial, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

500 ITEM CANCELADO

3.       

Introdutor 5F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

400 ITEM CANCELADO

4.       

Introdutor 6F Radial, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

4.000 R$ 
148.000,00

BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES S. A

5.       

Introdutor 6F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

1.000 R$ 
43.000,00

BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES S. A

6.       
Introdutor 6F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta reta

30 DESERTO

7.       
Introdutor 6F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta curva

30 DESERTO

8.       Introdutor 6F longo valvulado 
aramado 90cm ponta reta 30 DESERTO

9.       Introdutor 6F longo valvulado 
aramado 90cm ponta curva 30 ITEM CANCELADO

10.   

Introdutor 7F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

200 R$ 
21.264,00 AMAZON MEDICAL CARE EIRELI

11.   
Introdutor 7F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta reta

20 DESERTO

12.   
Introdutor 7F valvulado 

aramado Contra- lateral 45cm 
ponta curva

20 DESERTO

13.   

Introdutor 8F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

50 R$ 2.000,00 BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES S. A

14.   Introdutor 8F valvulado ara-
mado 45cm ponta reta 30 DESERTO

15.   Introdutor 8F valvulado ara-
mado 45cm ponta curva 30 DESERTO

16.   

Introdutor 9F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fio guia, tamanho 
aproximado de 11cm

50 R$ 
5.400,00 AMAZON MEDICAL CARE EIRELI


